publicado en BOC nº 188, de 14 de septiembre de 2020, corregida mediante BOC nº 192, de 18 
de septiembre de 2020). 

4. El importe total de la dotación económica asignada a la convocatoria, con cargo a los 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma, gasto por importe de 2.672.967,68 € (dos 
millones seiscientos setenta y dos mil novecientos sesenta y siete euros con sesenta y ocho 
céntimos)  con arreglo a la siguiente distribución: 

• 1.995.696,00 € (un millón novecientos noventa y cinco mil seiscientos noventa y seis 
euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.470.02, Proyecto de Inversión 
154G0159 denominado "Programa de Internacionalización de las Empresas Canarias – 
FEDER”. 

•  677.271,68 € (seiscientos setenta y siete  mil doscientos setenta y un euros con 
sesenta y ocho céntimos) con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.770.02, 
Proyecto de Inversión 207G0126 denominado "Programa de Internacionalización de las 
Empresas Canarias - Digitalización – FEDER”. 

Ambas del Programa Operativo FEDER de Canarias 2014-2020, dentro del eje 3, objetivo

[...]

términos de la Ley de la Hacienda Pública Canaria. 

5. Mediante Orden 525/2020 de la Consejera de Economía, Conocimiento y Empleo de 1 
de diciembre de 2020 se resuelve incrementar la cuantía con cargo a los Presupuestos Genera-
les de la Comunidad Autónoma, por importe de gasto por importe de 414.851,20 € (cuatrocientos 

catorce mil ochocientos cincuenta y un euros con veinte céntimos) con arreglo a la siguiente distribución: 

 200.000,00 € (doscientos mil euros) con cargo a la aplicación presupuestaria 
15.14.433C.470.02, Proyecto de Inversión 154G0159 denominado "Programa de 
Internacionalización de las Empresas Canarias – FEDER”. 

 214.851,20 € (doscientos catorce mil ochocientos cincuenta y un euros con veinte 
céntimos) con cargo a la aplicación presupuestaria 15.14.433C.770.02, Proyecto de In-
versión 207G0126 denominado "Programa de Internacionalización de las Empresas Ca-
narias - Digitalización – FEDER”. 

6. Concluido el plazo de presentación, el número total de solicitudes correctamente